به همین سبب صرف همراهی آن حضرت با برادر، مبنای تبیین قرار گرفت.
۶. دستور معاویه به زیاد مبنی بر کشتن هاشم بن عتبّه و پسرش عبدالله از این قبیل است؛ نک: مسعودی، ۱۳۶۵: ۱۲/۲.

## منابع

- نهج البلاغه (۱۳۶۸). ترجمه: سید جعفر شهیدی، تهران: سازمان انتشارات و آموزش انقلاب اسلامی، چاپ اول
- ابن ابی الحدید، عزالدین ابو حامد (۱۹۶۷/۱۳۸۷). شرح نهج البلاغه، تحقیق: محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت: دار احیاء الکتب العربیة، الطبعة الثانية.
- ابن اثیر، ابو الحسن عزالدین علی بن محمد (۱۹۷۸). الکامل فی التاریخ، بیروت: دار الفکر.
- ابن اعثم کوفی، احمد (۱۴۱۱). الفتح، تحقیق: علی شیری، بیروت: دار الاضواء، الطبعة الاولى.
- ابن حنبل، احمد (بی تا). مسند احمد، بیروت: دار صادر.
- ابن خلدون، عبدالرحمن بن محمد (۱۳۶۳). العبر، ترجمه: عبدالمحمد آیتی، تهران: مؤسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی، چاپ اول.
- ابن خیاط، خلیفه (۱۴۱۴). تاریخ خلیفه، بیروت: دار الفکر.
- ابن سعد، محمد بن سعد بن منیع (بی تا). الطبقات الکبری، بیروت: دار صادر.
- ابن شهر آشوب سروی، محمد بن علی (۱۳۷۶). مناقب آل ابی طالب (ع)، نجف اشرف: مطبعة الحیدریة.
- ابن عبد البر، یوسف بن عبدالله (۱۹۹۲/۱۴۱۲). الاستیعاب فی معرفة الأصحاب، تحقیق: علی محمد البجاوی، بیروت: دار الجیل، الطبعة الاولى.
- ابن عبدالبر، یوسف بن عبدالله (۱۳۸۷). التمهید، مغرب: وزارة عموم الاوقاف والشؤون الاسلامیة.
- ابن عساکر، علی بن حسن (۱۴۰۰). ترجمة الامام الحسن (ع)، بیروت: مؤسسة محمودی للطباعة والنشر، الطبعة الاولى.
- ابن عساکر، علی بن حسن (۱۹۹۵/۱۴۱۵). تاریخ مدینة دمشق، تحقیق: علی شیری، بیروت: دار الفکر للطباعة والنشر والتوزیع.
- ابن عماد حنبلی، ابوالفلاح عبدالحی بن احمد العکری (۱۹۸۶/۱۴۰۶). شذرات الذهب فی اخبار من ذهب، تحقیق: أرناؤوط، دمشق - بیروت: دار ابن کثیر، الطبعة الاولى.
- ابن کثیر، ابوالفداء اسماعیل بن کثیر (۱۹۸۸/۱۴۰۸). البداية والنهاية، تحقیق: علی شیری، بیروت: دار احیاء التراث العربی، الطبعة الاولى.
- ابونصر مقدسی، مطهر بن طاهر (۱۹۶۵). البدء والتاریخ، بیروت: دار صادر.
- اربلی، علی بن عیسی (۱۴۲۱). کشف الغمة فی معرفة الائمة، قم: انتشارات رضی.
- اصفهانى، ابوالفرج علی بن حسین (۱۹۶۵/۱۳۸۵). مقاتل الطالبیین، تصحیح: کاظم مظفر، قم: مؤسسة دار الكتاب للطباعة والنشر، چاپ دوم.
- آل یاسین، شیخ راضی (۱۳۶۵). صلح امام حسن (ع)، ترجمه: سید علی خامنه‌ای، تهران: انتشارات آسیا، چاپ یازدهم.
- بلاذری، احمد بن یحیی بن جابر (۱۳۷۹). فتوح البلدان، قاهره: مكتبة النهضة المصرية.

- بلاذری، احمد بن یحیی بن جابر (١٣٩٤).

*اللہوف فی قتلی الطفوف*، قم: انوار الهدی، چاپ اول.
- سیوطی، جلال الدین (١٩٨٦). *تاریخ الخلفاء*، بیروت: دار القلم.
- شریف مرتضی، علم الهدی (١٣٨٠). *تنزیه الانبیاء والائمة*، تحقیق: فارس حسون کریم، قم: دفتر تبلیغات اسلامی، چاپ اول.
- طبرسی، احمد بن علی (١٩٩١). *الاحتجاج*، بیروت: دار النعمان.
- طبری، ابو جعفر محمد بن جریر (١٩٨٣/١٤٠٣). *تاریخ الطبری*، بیروت: مؤسسة الاعلمی للمطبوعات، الطبعة الرابعة.
- طبری، احمد بن عبدالله (١٣٥٦). *ذخائر العقبی فی مناقب ذوی القربی*، قاهره: مكتبة القدسی.
- فارسی، علاء الدین علی بن بلبان (١٤١٤). *صحیح ابن حبان*، بی جا: مؤسسة الرسالة، الطبعة الثانية.
- قرشی، باقر شریف (١٤١٣). *حیة الامام الحسین*، قم: مدرسه علمیه ایروانی.
- کلینی، محمد بن یعقوب (١٣٤٨). *الکافی*، بیروت: دار الکتب الاسلامیة، الطبعة الثانية.
- مجلسی، محمد باقر (١٣٨٢). *جلاء العیون*، قم: سرور.
- مجلسی، محمد باقر (١٤٠٣). *بحار الانوار*، بیروت: مؤسسة الوفاء، الطبعة الثانية.
- مزی، ابوالحجاج یوسف (١٤٠٦). *تهذیب الکمال*، بیروت: مؤسسة الرسالة، الطبعة الرابعة.
- مسعودی، ابوالحسن علی بن حسین (١٣٦٥). *مروج الذهب*، ترجمه: ابوالقاسم پاینده، تهران: انتشارات علمی و فرهنگی، چاپ سوم.

جستاری در رویارویی امام حسین (ع) با صلح امام حسن (ع): رویکرد و کنش / ۶۵

مفید، محمد بن محمد بن نعمان (۱۹۹۳/۱۴۱۴). الارشاد فی معرفة حجج الله علی العباد، تحقیق: مؤسسة آل البيت، بیروت: دار المفید.

مفید، محمد بن محمد بن نعمان (بی تا). الجملة، قم: مكتبة الداوری.

منقری، نصر بن مزاحم (۱۳۸۲). وقعة صفین، بیروت: مؤسسة العربية الحديثة، الطبعة الثانية.

موسوعة كلمات الامام الحسين (ع) (۱۴۱۶). زیر نظر: محمود شریفی، قم: دار المعروف، چاپ سوم.